
Zápis ze zasedání výboru ČHS ČLS JEP  

  

Datum: 10. 05. 2022  

Přítomni: Brůha, Urbánek, Šperl, Dvořák, Fejfar, Fraňková, Husa, Husová, Jirsa, Šmíd, Vítek, 

Trunečka   

Omluveni: Volfová   

Hosté: Hůlek (Nadační fond), Skalová, Widzová  

Za RK: Vaňásek  

  

Místo konání: NH Collection Hotel, Legionářská 1311, Olomouc 

Zapsala: Widzová   

MUDr. Vaňásek upozornil, že nemůže proběhnout volba nového předsedy, místopředsedy  

a vědeckého sekretáře ČHS, a to v návaznosti na ust. § 8 odst. 4 Volebního řádu ČLS JEP, který 

je nadřazen Stanovám ČHS ČLS JEP. Uvedené ustanovení zakládá povinnost, aby se předseda 

nebo jím pověřený člen volební komise účastnil volby funkcionářů stálých orgánů společnosti. 

Z tohoto důvodu byla volba odložena na středu 11. 05. 2022, kdy bude přítomen předseda 

volební komise MUDr. Hříbek.   

Stávající členové výboru zároveň pověřili prof. Brůhu vedením zasedání výboru.   

Prof. Brůha referoval o výsledcích voleb do výboru a revizní komise, všichni přítomní členové 

obdrželi vytištěný zápis ze zasedání volební komise včetně výsledků voleb (je k dispozici  

na internetových stránkách ČHS).  

  

Mgr. Skalová referovala o nadcházejících Májových hepatologických dnech:  

• prozatím je registrováno 254 osob, z toho 170 lékařů, 31 všeobecných sester,  

7 studentů a 51 reprezentantů farmaceutických firem  

• v programovém sborníku je uveden seznam všech generálních a mediálních partnerů 

kongresu  

  

Prof. Urbánek potvrdil, že během slavnostní večeře dne 12. 05. 2022 proběhne v Pevnosti 

Poznání křest připravované knihy Hepatologie (kniha bohužel ještě není v tisku). Avizované 

autorské korektury by měly proběhnout koncem května, zpoždění je způsobeno komplikacemi 

při tisku a také náročností přípravy knihy – došlo k výraznému přepracování od minulého 

vydání.  

  

  



Doc. Šperl informoval o uskutečněném CEHC (3/2022):  

• kvalitní mezinárodní program, přihlášeno bylo celkem 70 osob (na Jarní pracovní den 

bylo přihlášeno přes 100 osob).  

• finanční náklady pokryly výnosy, stávající model nulového poplatku za registraci se zdá 

být neudržitelný. Jednou z možností, jak akci zachovat, je částečně zpoplatnit pasivní 

účast.  

• příští CEHC se koná v Polsku, nejspíše v září  

  

Prof. Brůha poděkoval členům výboru za jejich dosavadní práci a shrnul bilanci uplynulého 

volebního období. Za největší úspěch považuje, že společnost vystupuje jednotně, během 

pandemie se podařilo zorganizovat MHD v online podobě, a to velmi zdařilým způsobem. 

Webové stránky ČHS jsou nadále spravovány svépomocí.  

Z důvodu nízkého zájmu účastníků proběhla Akademie hepatologie v loňském roce jen 

omezeně a v letošním roce nebyla organizována. Byl zahájen projekt online webinářů 

„Hepatologie v klinické praxi“. Společnost průběžně komunikuje různými institucemi (např. 

ČLS JEP, MZ) s požadavky na vyjádření ke změnám vyhlášek, zákonů, stanovisek. Byl dokončen 

projekt Klinický doporučený postup (KDP) pro chronickou hepatitidu C.  

  

MUDr. Fraňková společně s doc. Šperlem informovala o připravované vzdělávací akci Pražské 

podzimní gastroenterologické dny, kterou pořádá Gastroenterologická Asociace ČR ve dnech 

3. 11. a 4. 11. 2022 v Praze a která termínově koliduje s AASLD. Jedná se  

o gastroenterologickou dvoudenní akci v listopadu 2022 (v Praze), jejíž Součástí akce bude  

i hepatologická část – 10 přednášek ve dvou blocích (1. blok: Vzácné choroby; 2. blok: 

Hepatitidy).  

 

Členové výboru projednali návrh na udělení čestného členství v ČHS ČLS JEP MUDr. Pavlu 

Trunečkovi, CSc. Výbor souhlasí s udělením čestného členství, a to bez povinnosti hrazení 

členských příspěvků.     

  

Zasedání bylo přerušeno, výbor se sejde dne 11. 05. 2022 od 11 h v NH Collection Hotel 

Olomouc k volbě funkcionářů výboru.  

 

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.                                                    doc. MUDr. Jan Šperl, CSc.                      

předseda společnosti                                                             vědecký sekretář společnosti  


